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Krakowskie Zaduszki Jazzowe odbywają się już po raz pięćdziesiąty piąty. W ramach tegorocznej edycji

festiwalu, która potrwa do 8 listopada, koncertów można posłuchać w Krakowie, Wieliczce,

Niepołomicach, Trzebini, Zabierzowie i Wadowicach. Głównym elementem krakowskiej części programu

są dwa jazzowe wieczory w kinoteatrze Uciecha. Projekt jest realizowany przy wsparciu finansowym

Urzędu Miasta Krakowa.

Historia Krakowskich Zaduszek Jazzowych sięga 1954 roku – wtedy, właśnie w Dzień Zaduszny,

w sali gimnastycznej szkoły podstawowej przy ulicy Królowej Jadwigi, odbyło się pierwsze jam

session, uważane za początek imprezy. Koncerty w ramach tegorocznej, pięćdziesiątej piątej,

edycji festiwalu odbywają się w Krakowie, Wieliczce, Niepołomicach, Trzebini, Zabierzowie i

Wadowicach.

55. Krakowskie Zaduszki Jazzowe zainaugurował koncert w Kopalni Soli „Wieliczka” (30

października). Wystąpili: Jazz Band Ball Orchestra – wspólnie z Beatą Przybytek, Peter Lipa i

Leliwa Jazz Band. Głównym elementem krakowskiej części programu są dwa wieczory w

kinoteatrze Uciecha (31 października i 7 listopada). W czasie pierwszego, występ zainspirowany

twórczością Ornette’a Colemana dał niemiecko-polski band, w skład którego wchodzą m.in.

trębacz Rainer Winterschladen i gitarzysta Jarek Śmietana. Podczas kolejnego, będzie można

usłyszeć niezapomniane przeboje Andrzeja Zauchy w nowych aranżacjach Kuby Badacha, lidera

zespołu Poluzjanci. 7 listopada jubileuszowy koncert – z okazji 40-lecia istnienia zespołu, zagra

legendarna grupa Laboratorium. Założona w 1970 roku przez polonistę z wykształcenia, Janusza

Grzywacza, była prekursorem jazz-rocka w Polsce, współpracowała m.in. z Czesławem

Niemenem. Jubilatom będą towarzyszyć specjalni goście: amerykański multiinstrumentalista

Ralph Towner oraz ukrywający się pod pseudonimem Rasmina wokalista. Festiwal zakończy (8

listopada, godz. 19:30) tradycyjna msza święta jazzowa odprawiana w Bazylice oo.

Dominikanów.

Szczegółowe informacje na stronie www.krakowskiezaduszkijazzowe.xt.pl (JK).
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